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~ I MEMORANDUM 
Sub: Establishment - LT. Department, Andhra Pradesh & Telangana - Promotion to 

the cadre of Inspector of Income Tax on regular basis - Vacancy Years 2022 
to 2023 - Allotment - Reg. 

***** 
The following official(s), whose name(s) have been approved by the Departmental 

Promotion Committee for promotion to the cadre of Inspector of Income Tax on ReKular 
basis in Pay Level 7 of Pay Matrix of 7th CPC [pre-revised scale of Pay Band/Scale of PB-2 of Rs. 
9300-34800 with corresponding Grade pay of Rs. 4600/-] and such allowances as may be 
sanctioned from time to time for the Vacancy Years 2022 to 2023, are allotted to the 
appointing authorities mentioned in column number 3 for being posted in the office mentioned 
against their name at column number 4 of the table below: 

fVACANCYYEAR-2022) 

Sl. Name, Designation and Office 
To whom Office to which No. in which working (Shri/Smt) allotted posted 

(1) (2) 
(3) (4) 

1 VENKATA SUBBA RAO CH 
O/o. Pr.DIT(INV), O/o. Pr.DIT(INV), 

O/o. Pr. DIT(INV), HYDERABAD 
HYDERABAD HYDERABAD 

I O/o.Pr.CIT(AU)-3 , O/o.Pr.CIT(AU)-3 , MALOTH NARASIMHA RAO 2 O/o. Pr.CIT(AU)-3 , HYDERABAD(Stationed at 
HYDERABAD(Statione HYDERABAD(Statione 

Khammam) d at Khammam) d at Khammam) 

I O/o.Pr.CCIT, AP&TS, O/o.Pr.CCIT, AP&TS, 3 SRIN IVASULU UDATHANURI 
O/o.Pr.CCIT, AP&TS, HYDERABAD 

HYDERABAD HYDERABAD 

CYACANCY YEAR-2023) 

Si. Name, Designation and Office To whom No. Office to which 
in which working (Shri/Smt) allotted posted -- -- - --

(1) (2) 
(3) (4) 

KIRAN KUMAR GUPTA, OS 
O/o.CIT( EXEMPTIONS), O/o.CIT(EXEMPTIONS), 

1 
O/o.C IT(EXEMPTIONS), l-lY DERABAD(Srnt ioned HYDERABAD(Stationed 
HYD ERABAD(Slationed al Visakhapalnam) al Visakhapatnam) at Visakhapatnam) 

2 V EN KATA RAVI KUMAR AKULA, OS 
O/o. CIT(A PP EAL UNIT), O/o. CIT(APPEAL 

O/o. CIT(A PP EAL UN IT), RAJAM AHENDRAVAR UN IT), 
RAJAMA HENDRAV ARAM AM RAJAMAH ENDRA VAR 

AM 
3 NAVEEN(0l.06.1987), ST ENO O/o.CIT(A PP EAL UN IT)-

O/o.CIT(APPEAL UN IT)-O/o.C IT(A PPEA L UN IT)-5, HYDERABAD 5, HYD ERABA D 
5, HYDERABAD 
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PRAKASH RAO AVS, OS O/o.C IT(TDS), O/o.cIT(TDS), 

O/o.CIT(TDS), YIJA YA WADA(Stationed at VIJA y A WADA(Stationed VIJA YA WADA(Stationed 

Visakhapatnam) at Yisakhapatnam) at Visakhapatnam) 

VADDIKASULU PANAMATA, OS O/o.CIT(TDS), O/o.CIT(TDS), 

O/o.cIT(TDS), HYDERABAD HYDERABAD HYDERABAD 

SU BROTO BISWAS, OS O/o.CIT(TDS), O/o.CIT(TDS), 

O/o.ClT(TDS), HYDERABAD HYDERABAD HYDERABAD 

RAVI PRAT AP SINGH, STENO O/o.Pr.CIT(VU)-1, O/o.Pr.CIT(VU)-1 , 

O/o.Pr.ClT(VU)- l, HYDERABAD HYDERABAD HYDERABAD 

NAREN DRA BABU DASARI, OS O/o.Pr.CCIT, AP&TS, O/o.Pr.CCIT, AP&TS, 

O/o.Pr.CCIT, AP&TS, HYDERABAD HYDERABAD HYDERABAD 

PALLA VI PAM PANA, OS O/o.Pr.clT-1 , 
O/o.Pr.CIT- 1, 

Qlo.Pr.ClT-l , VlSAKHAPATNAM VISAKHAPATNAM VISAKHAPATNAM 

The respective Controlling Authority, under whose charge the official is pres~ntly posted 

shall issue the promotion order immediately and endorse a copy thereof to this office. 1:he 

date of joining of the Official shall be intimated to this office by respective 

CCIT /DGIT /PCIT /PDIT /CIT /DIT by 08/01/2024. 

2. The following conditions should be mentioned in the promotion order to be issued by the 

appointing authority:-

a) His/her promotion is purely provisional; 

b) He/she will be liable for reversion -

(i) if after a review of the vacancies, it is found that his/her promotion is in excess of the 

vacancies available; Or 

(ii) if found unfit for retention in the post of Income Tax Inspector 

c) His/her promotion and seniority in the cadre of Income Tax Inspector will be liable for 

revision at any point of time subject to seniority made in accordance with . (i)O.A.No.598 of 

2013 filed by Sri RSR Chandra Murthy and O.A.No.1325 of 2013 filed by Sri Manas Ranjan 

Behera filed before Hon'ble CAT (ii) Outcome of the OA No. 557 of 2014 filed by Sri G Maruthi 

Prasad and others before the Hon'ble CAT, Hyderabad Bench; (iii)Outcome of Writ 

Petetion(WPSR 57107 / 2022) pending before the Hon'ble High Court of Telangana (iv) 

O.A.No.788 of 2022 and OA No. 111 of 2023 pending before Hon'ble CAT, Hyderabad Bench (v) 

outcome of decision to be taken by a larger bench of five Hon'ble Supreme Court Judges, as 

mentioned at para 35 of judgement dated 14.12.2022 by Hon'ble Supreme Court in the case of 

Hariharan and others Vs Harshvardhan Singh Rao(SLP(c) No. 16161 of 2018).(vi) Outcome of 

any other cases pending before the Hon'ble CAT /other Courts; 

d) Further, his/her seniority will also be liable for revision, if any bonafide mistake is found 

with reference to any records. 

e) Their promotion is subject to outcome of recasting of reservation rosters in the feeder 

cadres of ITI in accordance with DOP&T's O.M. No. 36012/45/2005-Estt (Res.) dated 

10.08.2010. 

f) His/ her promotion / inter se seniority is subject to the outcome of supplementary/ 

Review DPC, if any and placement of his/her position as per reservation roster. 

g) His/ Her seniority will be liable for re-consideration/ re-fixation in the event of any 

claims of seniority that may be flied at any point of time, upon being found, with 

reference to the records that the claim is correct. 

h) The promotions of the above officials shall be subject to revision of seniority of Tax 

Ass istan ts / Sr. Tax Assistants, If any consequent to implementation of Hon'ble Supreme 

Court judgement dated 27/11/2012 in N.R. Parmar case and other similar cases, inc;luding 

Rajeev Mohan Case on the matter pending, if any in various courts. 

i) The promotions will be subject to the directions/ clarifications issued by the Board / DOPT, 

in connection with the following OMs and any other OMs relating to the subject matter (i) 

DOPT's O.M.No.36012/2/96-Estt(Res.) dated 2/7/1997, (ii) DOPT's OM 

No.36028/17 /2001/Estt(Res.) dated 24/7/2007 (iii) DOPT OM No.36012/11/ 2016-

Estt.(Res.) dated 30/09/2016 (iv) DOPT OM No. A-13013/ 2/2016-Ad.Vll dated 18/08/2017 



I 

I (v) ~ny further orders which may be passed by the Hon'ble Supreme Court, as per DOPT's 

OM m F. No. 3602/11/2016-Estt(Res-l)(Pt.-II) dated lS.06.2018. (vi) CBDT lett:: in F.No. A-
35015-26/2018-Ad.VI dt.27.0S.20lg 20 02 2020 12 02.2021 & 26.10.2021. (vn) DOPT OM 
No. 20011/2/2019-Estt(D) dt 13_08_202·1. . ' . 

3. The attention of the promoted officials is invited to MHA's o.M. F. No. 7 /1/80- Estt-P.1 dated 

26/09/1981 and the Ministry of Finance, Department of Expenditure (Implementation Cell) 

O.M. in F.No. 1/1/2008 & DOPT O.M no. 13/02/2017-Estt (Pay-I) dated 27.07.2017 

regarding exercising of option for fixation of pay on promotion. 

4. If the pay of the official has already been upgraded under ACP /MACP scheme to the pay scale 

of Income tax Inspector then he/she will not be eligible for pay fixation consequent to this 

promotion 

5. The promotion order should be issued in the prescribed proforma immediately. 

6. Prom~tions to ~he cadre of Inspector of Income Tax in respect _of all th~ above 

mentioned officials are on in-situ basis. These Inspectors shall contmue to discharge 

the same functions as OS/STA/Steno in their respective Office till further orders. 

7. This issues with the approval of the Pr. Chief Commissioner of Income Tax, Andhra Pradesh 

& Telangana. 

To: 

Sd/-

(K RA VI KIRAN) 
Commissioner of Income Tax 

(Admn. & TPS) 
AP & TS, Hyderabad. 

The Appointing Authority mentioned in Column No. 3. 

Copy to: 
1. The DGIT(lnv), Hyderabad. 
~- The Chief Commissioners of Income Tax, Hyderabad/Vijayawada/Visakhapatnam. 

3. The Confidential Section/DPC File. 
4. The Gen. Secretary, ITEF, Group 'C' Association, AP & TS, Hyderabad. 

5. The ZAO,CBDT, Hyderabad/Visakhapatnam. 

6. Notice Board. 

l~\3,-

ASJS A ) 
Dy. Commissioner of Income tax(HQ)(Admin) 

O/o Pr. CCIT, AP & TS, Hyderabad 
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